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Ericssons övergång till IAS/IFRS 2005 
I juni 2002 antog EU’s ministerråd den så kallade IAS 2005-förordningen. Från och 
med 2005 skall samtliga noterade bolag inom EU redovisa och publicera sin 
koncernredovisning i enlighet med International Financial Reporting Standards (IFRS), 
tidigare benämnda International Accounting Standards (IAS). Termen ”IFRS” i detta 
dokument innefattar tillämpningen av IAS och IFRS såväl som tolkningar av dessa 
rekommendationer som publiceras av Standards Interpretation Committee (SIC) and 
International Financial Reporting Standards Committee (IFRIC).  

Från och med 2005 kommer Ericsson-koncernen att publicera finansiella rapporter i 
enlighet med IFRS. Årsredovisningen för 2005 samt delårsrapporterna skall innehålla 
ett jämförelseår, 2004, som kommer att räknas om i enlighet med IFRS. Som ett resultat 
av detta kommer 1 januari 2004 vara Ericssons övergångsdatum till IFRS. Två 
standarder, IAS 32 och IAS 39, kommer att införas från 1 januari 2005, vilket är tillåtet 
enligt IFRS 1 First-time Adoption of International Financial Reporting Standards. En 
öppningsbalans per 1 januari 2005, inklusive effekterna av IAS 32 och 39, har 
redovisats. 

Nedanstående information om förväntade effekter av övergången är preliminär och kan 
komma att ändras eftersom IFRS rekommendationerna kan bli uppdaterade under 2005. 
Vi kommer att uppdatera omräknad information om och när eventuella förändringar 
inträffar. 

Jämförelse och information om effekter 

IFRS 1 behandlar övergångsreglerna vid införandet av IFRS. IFRS 1 kräver att ett 
jämförelseår och en öppningsbalans enligt IFRS per övergångsdatum redovisas. 1 
januari 2004 är Ericssons övergångsdatum till IFRS.  

De redovisningsprinciper som tillämpas i öppningsbalansen ska i allmänhet 
överensstämma med varje IFRS som gäller vid rapporteringstillfället. Några undantag 
från fullständig retroaktiv tillämpning är tillåtna. När öppningsbalansen för IFRS 
redovisas kommer Ericsson att tillämpa följande undantag från fullständig tillämpning 
av IFRS:  
• Företagsförvärv och samgåenden (IFRS 3): ingen omräkning av förvärv gjorda före 

2004 görs. IFRS 3 kommer att tillämpas från 1 januari 2004.  
• Materiella anläggningstillgångar (IAS 16): tidigare omvärderingar används som 

anskaffningsvärde och ingen omräkning görs. 
• Ersättningar till anställda (IAS 19): införandet av IAS 19 anses inte vara en 

övergångseffekt eftersom RR 29 redan har tillämpats från 1 januari 2004. RR 29 och 
IAS 19 överensstämmer i stort med varandra. Ackumulerade aktuariella vinster och 
förluster för förmånsbestämda pensionsplaner nollställdes i samband med 
övergången och redovisades fullt ut i pensionsskuld och eget kapital.  

• IAS 32 och 39 kommer att införas från och med 1 januari 2005 och ingen omräkning 
av jämförelseperioder är nödvändig. Finansiella tillgångar, skulder och 
derivatinstrument kommer att redovisas i enlighet med IAS 32 och 39 från 1 januari 
2005. 
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Ericsson har till och med utgången av 2004 redovisat koncernens finansiella rapporter i 
enlighet med Redovisningsrådets rekommendationer, som under senare år i stor 
utsträckning har anpassats till IAS/IFRS. Detta tillsammans med de frivilliga undantag 
som beskrivits ovan gör att effekterna av övergången till IFRS i resultaträkning och 
balansräkning begränsas till följande poster:  

 
• Retroaktiv aktivering av utvecklingskostnader och avskrivning av sådana kostnader 

(IAS 38) 
• Avskrivningar på  goodwill upphör (IFRS 3 och IAS 38) 
• Verkligt värde på utestående personaloptioner (IFRS 2) och kostnaderna för sådana 

personaloptioner redovisas i resultaträkningen. 
• Derivatinstrument redovisas till verkligt värde i balansräkningen (IAS 39) och 

vinster och förluster, som uppstår pga omvärdering, avseende derivatinstrument som 
kvalificerar för kassaflödessäkring redovisas i en säkringsreserv inom eget kapital 
(från 1 januari 2005).  

Ersättningar till anställda rapporteras redan i enlighet med IAS 19 sedan RR 29 infördes 
från 1 januari 2004. 

  

Förändrade redovisningsprinciper 

IAS 38 Immateriella tillgångar 

Redovisningsrådets rekommendation RR 15 Immateriella anläggningstillgångar från 
2002 har tillämpats framåtriktat, d v s omräkning av tidigare år var inte tilllåten, medan 
IAS 38 Intangible assets ska implementeras retroaktivt. Aktiverade belopp av 
utvecklingskostnader enligt RR 15 mellan 2002 och 2004 har varit desamma som under 
IFRS. Den retroaktiva tillämpningen leder till att immateriella tillgångar ökar i 
öppningsbalansen, p g a aktiverade utvecklingskostnader tidigare än 2002, och 
avskrivningarna på sådana tillgångar kommer att öka från 2004 och framåt. 
Öppningsbalansen för 2004 är densamma som den utgående balansen 31 december 
2003 enligt US GAAP, eftersom aktivering av utvecklingskostnader har skett enligt US 
GAAP även innan 2002. I den justerade öppningsbalansen ökade immateriella tillgångar 
med SEK 6 408 miljoner, uppskjutna skattefordningar minskade med SEK 1 794 
miljoner och eget kapital ökade med SEK 4 614 miljoner. Som en följd av detta har 
avskrivningarna för 2004 ökat med SEK 2 660 miljoner. 

IFRS 3 Företagsförvärv och samgåenden inklusive goodwill 

Reglerna för redovisning av företagsförvärv och samgående (IFRS 3) kommer att 
resultera i förändringar av hur förvärv av bolag ska redovisas. En mer detaljerad 
förvärvsanalys och allokering av köpeskilling ska göras, i vilken förvärvade 
immateriella tillgångar, som t ex kundrelationer, varumärken och patent, värderas till 
marknadsvärde. Goodwill uppstår när köpeskillingen överstiger marknadsvärdet på 
nettotillgångarna. Goodwill hänförlig till förvärv ska inte längre skrivas av, utan i stället 
ska årliga nedskrivningstester genomföras. Nedskrivningstester ska även göras vid 
indikation på behov av nedskrivning. 
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I Ericssons redovisning för 2005 kommer förvärv gjorda under 2004 redovisas i 
enlighet med de nya redovisningsprinciperna. Ingen justering av förvärv före 
övergången till IFRS görs. Värdet av goodwill per 1 januari 2004 låses och 
avskrivningar redovisade enligt svenska redovisningsprinciper under 2004 återläggs i de 
omräknade perioderna för 2004 enligt IFRS. 

Den nya redovisningsrekommendationen resulterar i att rörelseresultatet 2004 ökar med 
SEK 475 miljoner. För bolagets förvärv under 2004 sker ingen förändring av redovisat 
resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare som en följd av den nya 
rekommendationen. 

IFRS 2 Aktiebaserade ersättningar till anställda 

Ericsson har valt att inte tillämpa IFRS 2 för optionsprogram med tilldelningsdatum 
före den 7 november 2002. För ett optionsprogram, med tilldelningsdatum efter den 7 
november 2002, och som inte hade fullt intjänats 1 januari 2005, redovisar Ericsson en 
kostnad i resultaträkningen som motsvarar verkligt värde vid tilldelningsdagen för de 
utestående personaloptionerna. Verkligt värde för varje utställd option är beräknad 
enligt en modell för värdering av optioner. De totala kostnaderna periodiseras under 
intjänandeperioden (3 år). Effekten på rörelseresultatet är en kostnad som uppgår till 
SEK 45 miljoner 2004 och uppskattningsvis SEK 19 miljoner 2005. 

För andra aktiebaserade ersättningar uppstår inga materiella skillnader. 

IAS 32 och 39 Finansiella instrument och Säkringsredovisning 

IAS 32 och 39 är nya rekommendationer som behandlar upplysningar, redovisning och 
värdering avseende finansiella instrument. 

En stor förändring är att alla derivatinstrument kommer redovisas i balansräkningen till 
verkligt värde. Värdeförändringar avseende derivatinstrument redovisas i 
resultaträkningen, förutom i de fall då derivatinstrumentet är ett säkringsinstrument i en 
(i) kassaflödessäkring eller i en (ii) säkring av nettoinvesteringar i utländska bolag. I 
dessa fall kommer den effektiva delen av värdeförändringen avseende 
derivatinstrumentet redovisas i eget kapital fram till den tidpunkt då den säkrade 
transaktionen påverkar resultatet. Vid denna tidpunkt kommer den ackumulerade 
värdeförändringen i eget kapital att återföras till resultaträkningen. 

För de derivatinstrument som avser (iii) säkring av verkligt värde kommer 
värdeförändringar från såväl derivatinstrument som det säkrade föremålet, hänförliga 
till den säkrade risken, att redovisas i resultaträkningen och där neutralisera varandra i 
den utsträckning säkringen är effektiv. 

Öppningsbalansen 1 januari 2005 påverkades på tillgångssidan med SEK 3 556 
miljoner, på skuldsidan med SEK 1 952 miljoner samt i eget kapital med SEK 1 155 
miljoner efter avdrag för uppskjuten skatt. 
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Enligt svenska redovisningsprinciper redovisas aktier och andelar till det lägsta av 
anskaffningskostnad och verkligt värde. Dessa investeringar ska redovisas till verkligt 
värde enligt IAS 39 och eftersom de kommer att klassificeras som ”Available for sale” 
under IAS 39, kommer orealiserade förändringar i verkligt värde att redovisas direkt i 
eget kapital. För investeringar i noterade bolag bestäms marknadsvärde utifrån 
aktiekursen på balansdagen medan verkligt värde för onoterade bolag uppskattas. 

Effekten på öppningsbalansen 1 januari 2005 innebär att tillgångarna ökar med SEK 
411 miljoner och en ökning av eget kapital med netto SEK 334 miljoner. 

IAS 19 Ersättningar till anställda 

Ericsson redovisar pensioner och liknande förmåner i enlighet med IFRS (IAS 19). IAS 
19 överensstämmer med RR 29 som infördes från 1 januari 2004. Effekten av IAS 19 
anses därför inte vara en övergångseffekt. Redovisningen av pensioner kommer även i 
fortsättningen att ske i enlighet med URA 43 i avvaktan på ytterligare vägledning. 

Införandet av RR 29 innebar en ökad pensionsskuld, minskat eget kapital och ökade 
uppskjutna skattefordringar i öppningsbalansen för 2004. Information om effekten av att 
införa RR 29 publicerades i delårsrapporten för första kvartalet 2004. Efter hänsyn till 
skatteeffekten, minskade eget kapital med SEK 1 275 miljoner. Aktuariella vinster och 
förluster nollställdes och redovisades fullt ut i öppningsbalansen. IAS 19 medför ingen 
ytterligare effekt. 

Effekt av IFRS på koncernens kassaflödesanalys 

I enlighet med IAS 7 “Cash Flow” kommer Ericsson att definiera kortfristiga, mycket 
likvida investeringar med en vid investeringstillfället återstående löptid understigande 
tre månader som likvida medel. Enligt svensk praxis, gjordes tidigare en vidare tolkning 
av likvida medel, där även likvida instrument med längre löptid inräknades i de fall de 
hade liten risk för värdeförändring och var avsedda uteslutande för likviditetshantering. 
De omräknade kassaflödesanalyserna för 2004 och öppningsbalansen kommer därför att 
redovisa likvida medel som skiljer sig från tidigare redovisade poster enligt svenska 
redovisningsprinciper. 

Omklassificering av avsättningar 

I enlighet med IAS 1 Presentation of Financial Statements, ska avättningar presenteras 
som kortfristiga och långfristiga skulder. En skuld ska klassificeras som kortfristig när 
något av följande kriterier är uppfyllt: a) den förväntas bli betald inom en normal 
verksamhetscykel; (b) den har som huvudsakligt syfte att omsättas; (c) den blir förfallen 
till betalning inom tolv månader från balansdagen; eller (d) företaget har ingen 
ovillkorad rätt att skjuta upp betalningen av skulden åtminstone tolv månader efter 
balansdagen. Alla övriga skulder ska klassificeras som långfristiga. I enlighet med 
IFRS, har Ericsson omklassificerat avsättningar i balansräkningen till kort- respektive 
långfristiga skulder. Ericssons verksamhetscykel är i snitt omkring 24 månader. 
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ERICSSON
KONCERNENS BALANSRÄKNING

1 Januari, 2004 IFRS- 1 Januari, 2004
MSEK Svenska red.principer 1) justeringar IFRS

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
          Balanserade utvecklingskostnader 4 784 6 408 11 192
          Goodwill 5 739 5 739
          Övrigt 687 687

Materiella anläggningstillgångar 6 505 6 505

Finansiella anläggningstillgångar
          Kapitalandelar i JV och intresseföretag 2 970 2 970
          Aktier och andelar 433 433
          Långfristig kundfinansiering 3 027 3 027
          Uppskjutna skattefordringar 27 735 -1 794 25 941
          Andra långfristiga fordringar 1 342 1 342

53 222 4 614 57 836

Omsättningstillgångar
Varulager 10 965 10 965

Fordringar
          Kundfordringar 31 886 31 886
          Kortfristig kundfinansiering 979 979
          Övriga fordringar 12 718 12 718

Kortfristiga placeringar 20 092 20 092
Kassa och likvida medel 73 207 -20 092 53 115

129 755 129 755

Summa tillgångar 182 977 4 614 187 591

EGET KAPITALOCH SKULDER

Eget kapital
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 59 206 4 614 63 820
Minoritetsintressen i dotterbolag 2 299 2 299

59 206 6 913 66 119

Minoritetsintressen i dotterbolag 2 299 -2 299

Långfristiga skulder
Pensioner 9 827 9 827
Övriga långfristiga avsättningar 28 121 -26 026 2 095
Certifikat och obligationslån 26 312 26 312
Skulder till kreditinstitut 689 689
Övriga långfristiga skulder 2 771 2 771

67 720 -26 026 41 694

Kortfristiga skulder
Kortfristiga avsättningar 26 026 26 026
Räntebärande kortfristiga skulder 9 509 9 509
Leverantörsskulder 8 895 8 895
Övriga kortfristiga skulder 35 348 35 348

53 752 26 026 79 778

Summa eget kapital och skulder 182 977 4 614 187 591

Varav räntebärande avsättningar och skulder 48 031 48 031

Nettokassa 25 176 25 176

Ställda säkerheter 8 023 8 023
Ansvarsförbindelser 2 691 2 691

1) Inkluderar effekten av ändrad redovisningsprincip, RR 29
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ERICSSON
RESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN

MSEK Sv. red.principer  IFRS-justeringar IFRS

Fakturering  28 111 28 111
Kostnader för fakturerade varor och tjänster -15 544 -15 544
Bruttomarginal 12 567 12 567

Forskning och utveckling samt övriga tekniska kostnader -4 792 -658 -5 450
Försäljningskostnader -2 232 56 -2 176
Administrationskostnader -1 710 20 -1 690
Summa omkostnader -8 734 -582 -9 316

Övriga rörelseintäkter och kostnader 164 164
Andelar i JV och intresseföretags resultat 517 1 518
Rörelseresultat 4 514 -581 3 933

Finansiella intäkter 932 932
Finansiella kostnader -1 133 -1 133
Resultat efter finansiella poster 4 313 -581 3 732

Skatter -1 243 191 -1 052
Minoritetsintresse -77 77
Periodens resultat 2 993 -313 2 680

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 2 603
Periodens resultat hänförligt till minoritet 77
Periodens resultat 2 680

Övrig information

Medelantal aktier före utspädning (miljoner) 15 749 15 749
Vinst per aktie före utspädning (kronor) 0,19 -0,03 0,16
Vinst per aktie efter utspädning (kronor) 0,19 -0,03 0,16

Jan-Mar 2004
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ERICSSON
KONCERNENS BALANSRÄKNING

Mar 31, 2004 IFRS- Mar 31, 2004
MSEK Svenska red.principer justeringar IFRS

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
          Balanserade utvecklingskostnader 4 710 5 724 10 434
          Goodwill 5 854 115 5 969
          Övrigt 656 656

Materiella anläggningstillgångar 6 081 6 081

Finansiella anläggningstillgångar
          Kapitalandelar i JV och intresseföretag 3 407 1 3 408
          Aktier och andelar 442 442
          Långfristig kundfinansiering 2 556 2 556
          Uppskjutna skattefordringar 26 675 -1 603 25 072
          Andra långfristiga fordringar 1 071 1 071

51 452 4 237 55 689

Omsättningstillgångar
Varulager 14 427 14 427

Fordringar
          Kundfordringar 32 791 32 791
          Kortfristig kundfinansiering 1 331 1 331
          Övriga fordringar 13 664 13 664

Kortfristiga placeringar 37 526 37 526
Kassa och likvida medel 74 405 -37 526 36 879

136 618 136 618

Summa tillgångar 188 070 4 237 192 307

EGET KAPITALOCH SKULDER

Eget kapital
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 63 371 4 237 67 608
Minoritetsintressen i dotterbolag 2 447 2 447

63 371 6 684 70 055

Minoritetsintressen i dotterbolag 2 447 -2 447

Långfristiga skulder
Pensioner 10 093 10 093
Övriga långfristiga avsättningar 27 409 -25 575 1 834
Certifikat och obligationslån 27 084 27 084
Skulder till kreditinstitut 587 587
Övriga långfristiga skulder 2 686 2 686

67 859 -25 575 42 284

Kortfristiga skulder
Kortfristiga avsättningar 25 575 25 575
Räntebärande kortfristiga skulder 8 102 8 102
Leverantörsskulder 9 298 9 298
Övriga kortfristiga skulder 36 993 36 993

54 393 25 575 79 968

Summa eget kapital och skulder 188 070 4 237 192 307

Varav räntebärande avsättningar och skulder 47 559 47 559

Nettokassa 26 846 26 846

Ställda säkerheter 8 062 8 062
Ansvarsförbindelser 2 175 2 175
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ERICSSON
KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN

IFRS-
MSEK Sv. red.principer justeringar IFRS

Årets resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 2 993 -390 2 603
Icke likviditetspåverkande poster 1 777 390 2 167

4 770 4 770

Förändringar i rörelsens nettotillgångar
Varulager -3 027 -3 027
Kort- och långfristig kundfinansiering 446 446
Kundfordringar -42 -42
Övrigt 1 083 1 083
Kassaflöde från rörelsen 3 230 3 230

Balanserade utvecklingskostnader - 235 - 235
Övriga investeringsverksamheter -67 -67
Kassaflöde från investeringsverksamheter inom rörelsen -302 -302

Kassaflöde före finansiella investeringsverksamheter 2 928 2 928

Kortfristiga placeringar -17 434 -17 434

Kassaflöde från investeringsverksamheter -302 -17 434 -17 736

Kassaflöde före finansieringsverksamheter 2 928 -17 434 -14 506

Betalda utdelningar - 6 - 6
Eget kapital, övrigt  3  3
Övriga finansieringsverksamheter -1 723 -1 723
Kassaflöde från finansieringsverksamheter -1 726 -1 726

Omräkningsdifferenser i likvida medel - 4 - 4

Förändring av likvida medel 1 198 -17 434 -16 236

Likvida medel vid periodens början 73 207 -20 092 53 115
Likvida medel vid periodens slut 74 405 -37 526 36 879

Jan-Mar 2004
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FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

EK hänförligt
till moderbol. Omklass. Totalt 

aktieägare enl Minoritets- IFRS- eget
MSEK sv. red.principer intresse justeringar kapital

Ingående balans 59 206 2 299 4 614 66 119

Försäljning av egna aktier 3 - - 3

Aktiespar- och optionsplaner 30 - 13 43

Betald utdelning - -6 - -6

Förändring i ackumulerade omräkningsdifferenser 
orsakade av valutakursförändringar 1 139 77 - 1 216

Periodens resultat 2 993 77 -390 2 680

Utgående balans 63 371 2 447 4 237 70 055

Jan-Mar 2004
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ERICSSON
RESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN

MSEK Sv. red.principer
 IFRS-

justeringar IFRS Sv. red.principer
 IFRS-

justeringar IFRS

Fakturering  32 595 32 595 60 706 60 706
Kostnader för fakturerade varor och tjänster -17 020 -17 020 -32 564 -32 564
Bruttomarginal 15 575 15 575 28 142 28 142

Forskning och utveckling samt övriga tekniska kostnader -4 729 -562 -5 291 -9 521 -1 220 -10 741
Försäljningskostnader -2 243 55 -2 188 -4 475 111 -4 364
Administrationskostnader -2 217 21 -2 196 -3 927 41 -3 886
Summa omkostnader -9 189 -486 -9 675 -17 923 -1 068 -18 991

Övriga rörelseintäkter och kostnader 811 811 975 975
Andelar i JV och intresseföretags resultat 538 1 539 1 055 2 1 057
Rörelseresultat 7 735 -485 7 250 12 249 -1 066 11 183

Finansiella intäkter 987 987 1 919 1 919
Finansiella kostnader -909 -909 -2 042 -2 042
Resultat efter finansiella poster 7 813 -485 7 328 12 126 -1 066 11 060

Skatter -2 450 164 -2 286 -3 693 355 -3 338
Minoritetsintresse -73 73 -150 150
Periodens resultat 5 290 -248 5 042 8 283 -561 7 722

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 4 969 7 572
Periodens resultat hänförligt till minoritet 73 150
Periodens resultat 5 042 7 722

Övrig information

Medelantal aktier före utspädning (miljoner) 15 829 15 829 15 783 15 783
Vinst per aktie före utspädning (kronor) 0,33 -0,02 0,31 0,52 -0,04 0,48
Vinst per aktie efter utspädning (kronor) 0,33 -0,02 0,31 0,52 -0,04 0,48

Apr - Jun 2004 Jan - Jun 2004
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ERICSSON
KONCERNENS BALANSRÄKNING

Jun 30, 2004 IFRS- Jun 30, 2004
MSEK Svenska red.principer justeringar IFRS

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
          Balanserade utvecklingskostnader 4 681 5 138 9 819
          Goodwill 5 957 227 6 184
          Övrigt 734 734

Materiella anläggningstillgångar 5 911 5 911

Finansiella anläggningstillgångar
          Kapitalandelar i JV och intresseföretag 3 664 2 3 666
          Aktier och andelar 452 452
          Långfristig kundfinansiering 2 427 2 427
          Uppskjutna skattefordringar 24 703 -1 439 23 264
          Andra långfristiga fordringar 1 060 1 060

49 589 3 928 53 517

Omsättningstillgångar
Varulager 14 792 14 792

Fordringar
          Kundfordringar 31 796 31 796
          Kortfristig kundfinansiering 581 581
          Övriga fordringar 10 590 10 590

Kortfristiga placeringar 34 831 34 831
Kassa och likvida medel 78 003 -34 831 43 172

135 762 135 762

Summa tillgångar 185 351 3 928 189 279

EGET KAPITALOCH SKULDER

Eget kapital
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 67 983 3 928 71 911
Minoritetsintressen i dotterbolag 1 526 1 526

67 983 5 454 73 437

Minoritetsintressen i dotterbolag 1 526 -1 526

Långfristiga skulder
Pensioner 10 389 10 389
Övriga långfristiga avsättningar 26 045 -24 405 1 640
Certifikat och obligationslån 26 770 26 770
Skulder till kreditinstitut 464 464
Övriga långfristiga skulder 2 693 2 693

66 361 -24 405 41 956

Kortfristiga skulder
Kortfristiga avsättningar 24 405 24 405
Räntebärande kortfristiga skulder 6 944 6 944
Leverantörsskulder 9 692 9 692
Övriga kortfristiga skulder 32 845 32 845

49 481 24 405 73 886

Summa eget kapital och skulder 185 351 3 928 189 279

Varav räntebärande avsättningar och skulder 46 282 46 282

Nettokassa 31 721 31 721

Ställda säkerheter 7 943 7 943
Ansvarsförbindelser 1 972 1 972
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ERICSSON
KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN

IFRS- IFRS-
MSEK Sv. red.principer justeringar IFRS Sv. red.principer justeringar IFRS

Årets resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 5 290 -321 4 969 8 283 -711 7 572
Icke likviditetspåverkande poster 1 661 321 1 982 3 438 711 4 149

6 951 6 951 11 721 11 721

Förändringar i rörelsens nettotillgångar
Varulager -609 -609 -3 636 -3 636
Kort- och långfristig kundfinansiering 780 780 1 226 1 226
Kundfordringar 458 458 416 416
Övrigt -1 127 -1 127 -44 -44
Kassaflöde från rörelsen 6 453 6 453 9 683 9 683

Balanserade utvecklingskostnader - 227 - 227 - 462 - 462
Övriga investeringsverksamheter -1 975 -1 975 -2 042 -2 042
Kassaflöde från investeringsverksamheter inom rörelsen -2 202 -2 202 -2 504 -2 504

Kassaflöde före finansiella investeringsverksamheter 4 251 4 251 7 179 7 179

Kortfristiga placeringar 2 695 2 695 -14 739 -14 739

Kassaflöde från investeringsverksamheter -2 202 2 695 493 -2 504 -14 739 -17 243

Kassaflöde före finansieringsverksamheter 4 251 2 695 6 946 7 179 -14 739 -7 560

Betalda utdelningar - 4 - 4 - 10 - 10
Eget kapital, övrigt  4  4  7  7
Övriga finansieringsverksamheter - 972 - 972 -2 695 -2 695
Kassaflöde från finansieringsverksamheter - 972 - 972 -2 698 -2 698

Omräkningsdifferenser i likvida medel  319  319  315  315

Förändring av likvida medel 3 598 2 695 6 293 4 796 -14 739 -9 943

Likvida medel vid periodens början 74 405 -37 526 36 879 73 207 -20 092 53 115
Likvida medel vid periodens slut 78 003 -34 831 43 172 78 003 -34 831 43 172

Apr-Jun 2004 Jan-Jun 2004
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FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

EK hänförligt
till moderbol. Omklass. Totalt 

aktieägare enl Minoritets- IFRS- eget
MSEK sv. red.principer intresse justeringar kapital

Ingående balans 59 206 2 299 4 614 66 119
Försäljning av egna aktier 7 - - 7
Aktiespar- och optionsplaner 66 - 25 91
Betald utdelning - -10 - -10
Företagsförvärv - -948 - -948
Förändring i ackumulerade omräkningsdifferenser orsakade av 
valutakursförändringar 421 35 - 456
Periodens resultat 8 283 150 -711 7 722

Utgående balans 67 983 1 526 3 928 73 437

Jan-Jun 2004
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ERICSSON
RESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN

Jan - Sep 2004

MSEK Sv. red.principer
 IFRS-

justeringar IFRS Sv. red.principer
 IFRS-

justeringar IFRS

Fakturering  31 836 31 836 92 542 92 542
Kostnader för fakturerade varor och tjänster -16 849 -16 849 -49 413 -49 413
Bruttomarginal 14 987 14 987 43 129 43 129

Forskning och utveckling samt övriga tekniska kostnader -5 153 -723 -5 876 -14 674 -1 943 -16 617
Försäljningskostnader -2 377 67 -2 310 -6 852 178 -6 674
Administrationskostnader -1 388 29 -1 359 -5 315 70 -5 245
Summa omkostnader -8 918 -627 -9 545 -26 841 -1 695 -28 536

Övriga rörelseintäkter och kostnader 492 492 1 467 1 467
Andelar i JV och intresseföretags resultat 654 2 656 1 709 4 1 713
Rörelseresultat 7 215 -625 6 590 19 464 -1 691 17 773

Finansiella intäkter 966 966 2 885 2 885
Finansiella kostnader -1 163 -1 163 -3 205 -3 205
Resultat efter finansiella poster 7 018 -625 6 393 19 144 -1 691 17 453

Skatter -2 218 210 -2 008 -5 911 565 -5 346
Minoritetsintresse -36 36 -186 186
Periodens resultat 4 764 -379 4 385 13 047 -940 12 107

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 4 349 11 921
Periodens resultat hänförligt till minoritet 36 186
Periodens resultat 4 385 12 107

Övrig information

Medelantal aktier före utspädning (miljoner) 15 830 15 830 15 828 15 828
Vinst per aktie före utspädning (kronor) 0,30 -0,03 0,27 0,82 -0,07 0,75
Vinst per aktie efter utspädning (kronor) 0,30 -0,03 0,27 0,82 -0,07 0,75

Jul - Sep 2004
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ERICSSON
KONCERNENS BALANSRÄKNING

Sep 30, 2004 IFRS- Sep 30, 2004
MSEK Svenska red.principer justeringar IFRS

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
          Balanserade utvecklingskostnader 4 548 4 388 8 936
          Goodwill 5 813 356 6 169
          Övrigt 700 700

Materiella anläggningstillgångar 5 743 5 743

Finansiella anläggningstillgångar
          Kapitalandelar i JV och intresseföretag 3 992 4 3 996
          Aktier och andelar 547 547
          Långfristig kundfinansiering 2 222 2 222
          Uppskjutna skattefordringar 23 213 -1 229 21 984
          Andra långfristiga fordringar 1 267 1 267

48 045 3 519 51 564

Omsättningstillgångar
Varulager 16 451 16 451

Fordringar
          Kundfordringar 31 031 31 031
          Kortfristig kundfinansiering 1 194 1 194
          Övriga fordringar 10 923 10 923

Kortfristiga placeringar 29 306 29 306
Kassa och likvida medel 72 608 -29 306 43 302

132 207 132 207

Summa tillgångar 180 252 3 519 183 771

EGET KAPITALOCH SKULDER

Eget kapital
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 72 481 3 519 76 000
Minoritetsintressen i dotterbolag 1 164 1 164

72 481 4 683 77 164

Minoritetsintressen i dotterbolag 1 164 -1 164

Långfristiga skulder
Pensioner 10 358 10 358
Övriga långfristiga avsättningar 25 775 -24 292 1 483
Certifikat och obligationslån 21 008 21 008
Skulder till kreditinstitut 366 366
Övriga långfristiga skulder 3 477 3 477

60 984 -24 292 36 692

Kortfristiga skulder
Kortfristiga avsättningar 24 292 24 292
Räntebärande kortfristiga skulder 2 335 2 335
Leverantörsskulder 9 924 9 924
Övriga kortfristiga skulder 33 364 33 364

45 623 24 292 69 915

Summa eget kapital och skulder 180 252 3 519 183 771

Varav räntebärande avsättningar och skulder 35 813 35 813

Nettokassa 36 795 36 795

Ställda säkerheter 7 716 7 716
Ansvarsförbindelser 1 784 1 784
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ERICSSON
KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN

IFRS- IFRS-
MSEK Sv. red.principer justeringar IFRS Sv. red.principer justeringar IFRS

Årets resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 4 764 -415 4 349 13 047 -1 126 11 921
Icke likviditetspåverkande poster 2 651 415 3 066 6 089 1 126 7 215

7 415 7 415 19 136 19 136

Förändringar i rörelsens nettotillgångar
Varulager -1 847 -1 847 -5 483 -5 483
Kort- och långfristig kundfinansiering -441 -441 785 785
Kundfordringar 617 617 1 033 1 033
Övrigt 765 765 721 721
Kassaflöde från rörelsen 6 509 6 509 16 192 16 192

Balanserade utvecklingskostnader - 330 - 330 - 792 - 792
Övriga investeringsverksamheter -1 002 -1 002 -3 044 -3 044
Kassaflöde från investeringsverksamheter inom rörelsen -1 332 -1 332 -3 836 -3 836

Kassaflöde före finansiella investeringsverksamheter 5 177 5 177 12 356 12 356

Kortfristiga placeringar 5 525 5 525 -9 214 -9 214

Kassaflöde från investeringsverksamheter -1 332 5 525 4 193 -3 836 -9 214 -13 050

Kassaflöde före finansieringsverksamheter 5 177 5 525 10 702 12 356 -9 214 3 142

Betalda utdelningar - 142 - 142 - 152 - 152
Eget kapital, övrigt  2  2  9  9
Övriga finansieringsverksamheter -10 361 -10 361 -13 056 -13 056
Kassaflöde från finansieringsverksamheter -10 501 -10 501 -13 199 -13 199

Omräkningsdifferenser i likvida medel - 71 - 71  244  244

Förändring av likvida medel -5 395 5 525  130 - 599 -9 214 -9 813

Likvida medel vid periodens början 78 003 -34 831 43 172 73 207 -20 092 53 115
Likvida medel vid periodens slut 72 608 -29 306 43 302 72 608 -29 306 43 302

Jul-Sep 2004 Jan-Sep 2004
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FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

EK hänförligt
till moderbol. Omklass. Totalt 

aktieägare enl Minoritets- IFRS- eget
MSEK sv. red.principer intresse justeringar kapital

Ingående balans 59 206 2 299 4 614 66 119
Försäljning av egna aktier 9 - - 9
Aktiespar- och optionsplaner 103 - 37 140
Betald utdelning - -152 - -152
Företagsförvärv - -1 176 - -1 176
Förändring i ackumulerade omräkningsdifferenser orsakade av 
valutakursförändringar 116 7 -6 117
Periodens resultat 13 047 186 -1 126 12 107

Utgående balans 72 481 1 164 3 519 77 164

Jan-Sep 2004
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ERICSSON
RESULTATRÄKNING FÖR KONCERNEN

Jan - Dec 2004

MSEK Sv. red.principer
 IFRS-

justeringar
IFRS

Sv. red.principer
 IFRS-

justeringar
IFRS

Fakturering  39 430 39 430 131 972 131 972
Kostnader för fakturerade varor och tjänster -21 451 -21 451 -70 864 -70 864
Bruttomarginal 17 979 17 979 61 108 61 108

Forskning och utveckling samt övriga tekniska kostnader -6 187 -617 -6 804 -20 861 -2 560 -23 421
Försäljningskostnader -2 841 38 -2 803 -9 693 216 -9 477
Administrationskostnader -1 236 37 -1 199 -6 551 107 -6 444
Summa omkostnader -10 264 -542 -10 806 -37 105 -2 237 -39 342

Övriga rörelseintäkter och kostnader 1 150 1 150 2 617 2 617
Andelar i JV och intresseföretags resultat 609 1 610 2 318 5 2 323
Rörelseresultat 9 474 -541 8 933 28 938 -2 232 26 706

Finansiella intäkter 656 656 3 541 3 541
Finansiella kostnader -876 -876 -4 081 -4 081
Resultat efter finansiella poster 9 254 -541 8 713 28 398 -2 232 26 166

Skatter -3 166 182 -2 984 -9 077 747 -8 330
Minoritetsintresse -111 111 -297 297
Periodens resultat 5 977 -248 5 729 19 024 -1 188 17 836

Periodens resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 5 618 17 539
Periodens resultat hänförligt till minoritet 111 297
Periodens resultat 5 729 17 836

Övrig information

Medelantal aktier före utspädning (miljoner) 15 832 15 832 15 829 15 829
Vinst per aktie före utspädning (kronor) 0,38 -0,03 0,35 1,20 -0,09 1,11
Vinst per aktie efter utspädning (kronor) 0,38 -0,03 0,35 1,20 -0,09 1,11

Okt - Dec 2004



19

ERICSSON
KONCERNENS BALANSRÄKNING

Dec 31, 2004 IFRS- Dec 31, 2004
MSEK Svenska red.principer justeringar IFRS

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
          Balanserade utvecklingskostnader 4 343 3 748 8 091
          Goodwill 5 324 442 5 766
          Övrigt 748 748

Materiella anläggningstillgångar 5 845 5 845

Finansiella anläggningstillgångar
          Kapitalandelar i JV och intresseföretag 4 150 5 4 155
          Aktier och andelar 543 543
          Långfristig kundfinansiering 2 150 2 150
          Uppskjutna skattefordringar 21 815 -1 049 20 766
          Andra långfristiga fordringar 1 236 1 236

46 154 3 146 49 300

Omsättningstillgångar
Varulager 14 003 14 003

Fordringar
          Kundfordringar 32 644 32 644
          Kortfristig kundfinansiering 1 446 1 446
          Övriga fordringar 12 239 12 239

Kortfristiga placeringar 0 46 142 46 142
Kassa och likvida medel 76 554 -46 142 30 412

136 886 136 886

Summa tillgångar 183 040 3 146 186 186

EGET KAPITALOCH SKULDER

Eget kapital
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 77 299 3 146 80 445
Minoritetsintressen i dotterbolag 1 057 1 057

77 299 4 203 81 502

Minoritetsintressen i dotterbolag 1 057 -1 057

Långfristiga skulder
Pensioner 10 087 10 087
Övriga långfristiga avsättningar 25 199 -24 053 1 146
Certifikat och obligationslån 19 844 19 844
Skulder till kreditinstitut 342 342
Övriga långfristiga skulder 3 507 3 507

58 979 -24 053 34 926

Kortfristiga skulder
Kortfristiga avsättningar 24 053 24 053
Räntebärande kortfristiga skulder 1 719 1 719
Leverantörsskulder 10 988 10 988
Övriga kortfristiga skulder 32 998 32 998

45 705 24 053 69 758

Summa eget kapital och skulder 183 040 3 146 186 186

Varav räntebärande avsättningar och skulder 33 643 33 643

Nettokassa 42 911 42 911

Ställda säkerheter 7 985 7 985
Ansvarsförbindelser 1 014 1 014
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ERICSSON
KASSAFLÖDESANALYS FÖR KONCERNEN

IFRS- IFRS-
MSEK Sv. red.principer justeringar IFRS Sv. red.principer justeringar IFRS

Årets resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 5 977 -359 5 618 19 024 -1 485 17 539
Icke likviditetspåverkande poster 2 916 359 3 275 9 005 1 485 10 490

8 893 8 893 28 029 28 029

Förändringar i rörelsens nettotillgångar
Varulager 2 051 2 051 -3 432 -3 432
Kort- och långfristig kundfinansiering -850 -850 -65 -65
Kundfordringar -2 436 -2 436 -1 403 -1 403
Övrigt -1 371 -1 371 -650 -650
Kassaflöde från rörelsen 6 287 6 287 22 479 22 479

Balanserade utvecklingskostnader - 354 - 354 -1 146 -1 146
Övriga investeringsverksamheter -598 -598 -3 642 -3 642
Kassaflöde från investeringsverksamheter inom rörelsen -952 -952 -4 788 -4 788

Kassaflöde före finansiella investeringsverksamheter 5 335 5 335 17 691 17 691

Kortfristiga placeringar -16 836 -16 836 -26 050 -26 050

Kassaflöde från investeringsverksamheter -952 -16 836 -17 788 -4 788 -26 050 -30 838

Kassaflöde före finansieringsverksamheter 5 335 -16 836 -11 501 17 691 -26 050 -8 359

Betalda utdelningar - 140 - 140 - 292 - 292
Eget kapital, övrigt  6  6  15  15
Övriga finansieringsverksamheter -1 225 -1 225 -14 281 -14 281
Kassaflöde från finansieringsverksamheter -1 359 -1 359 -14 558 -14 558

Omräkningsdifferenser i likvida medel -30 - 30  214  214

Förändring av likvida medel 3 946 -16 836 -12 890 3 347 -26 050 -22 703

Likvida medel vid periodens början 72 608 -29 306 43 302 73 207 -20 092 53 115
Likvida medel vid periodens slut 76 554 -46 142 30 412 76 554 -46 142 30 412

Okt-Dec 2004 Jan-Dec 2004
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FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

EK hänförligt
till moderbol. Omklass. Totalt 

aktieägare enl Minoritets- IFRS- eget
MSEK sv. red.principer intresse justeringar kapital

Ingående balans 59 206 2 299 4 614 66 119

Försäljning av egna aktier 15 - - 15

Aktiespar- och optionsplaner 159 - 45 204

Betald utdelning - -292 - -292

Företagsförvärv - -1 182 - -1 182

Förändring i ackumulerade omräkningsdifferenser orsakade av 
valutakursförändringar -1 107 -65 -28 -1 200

Justering av kostnad för nyemission 2002 2 - - 2

Periodens resultat 19 024 297 -1 485 17 836

Utgående balans 77 299 1 057 3 146 81 502

Jan-Dec 2004
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ERICSSON
KONCERNENS BALANSRÄKNING

Dec 31, 2004 IFRS- IAS 39 Jan 1, 2005
MSEK Svenska red.principer justeringar justeringar IFRS

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar
          Balanserade utvecklingskostnader 4 343 3 748 8 091
          Goodwill 5 324 442 5 766
          Övrigt 748 748

Materiella anläggningstillgångar 5 845 5 845

Finansiella anläggningstillgångar
          Kapitalandelar i JV och intresseföretag 4 150 5 4 155
          Aktier och andelar 543 411 954
          Långfristig kundfinansiering 2 150 2 150
          Uppskjutna skattefordringar 21 815 -1 049 -77 20 689
          Andra långfristiga fordringar 1 236 937 2 173

46 154 3 146 1 271 50 571

Omsättningstillgångar
Varulager 14 003 14 003

Fordringar
          Kundfordringar 32 644 -956 31 688
          Kortfristig kundfinansiering 1 446 1 446
          Övriga fordringar 12 239 3 575 15 814

Kortfristiga placeringar 46 142 46 142
Kassa och likvida medel 76 554 -46 142 30 412

136 886 2 619 139 505

Summa tillgångar 183 040 3 146 3 890 190 076

EGET KAPITALOCH SKULDER

Eget kapital
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare 77 299 3 146 1 489 81 934
Minoritetsintressen i dotterbolag 1 057 1 057

77 299 4 203 1 489 82 991

Minoritetsintressen i dotterbolag 1 057 -1 057

Långfristiga skulder
Pensioner 10 087 10 087
Övriga långfristiga avsättningar 25 199 -24 053 1 146
Certifikat och obligationslån 19 844 937 20 781
Skulder till kreditinstitut 342 342
Övriga långfristiga skulder 3 507 3 507

58 979 -24 053 937 35 863

Kortfristiga skulder
Kortfristiga avsättningar 24 053 449 24 502
Räntebärande kortfristiga skulder 1 719 1 719
Leverantörsskulder 10 988 -206 10 782
Övriga kortfristiga skulder 32 998 1 221 34 219

45 705 24 053 1 464 71 222

Summa eget kapital och skulder 183 040 3 146 3 890 190 076

Varav räntebärande avsättningar och skulder 33 643 33 643

Nettokassa 42 911 42 911

Ställda säkerheter 7 985 7 985
Ansvarsförbindelser 1 014 1 014
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